
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  
МИНИСТЪР НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА

З А П О В Е Д

На основание чл. 74 и 75 от Закона за пощенските услуги във връзка с чл. 23, 
ал. 1 от Наредба № 1 от 07.11.2006 г. за условията и реда за издаване и пускане в 
употреба на пощенски марки, на пощенски продукти и на специални пощенски 
печати и за изваждане от употреба на пощенски марки (обн., ДВ, бр. 93 от 2006 г., 
изм. и доп., бр. 11 от 2012 г. и бр. 37 от 2016 г., бр. 64 от 2019 г. и бр. 103 от 2020 г.) 
и писмо № 05-20-1/12.08.2022 г. на „Български пощи” ЕАД,

Н А Р Е Ж Д А М :

I. Считано от 1 март 2023 г. да се извадят от употреба и да се преустанови 
използването им като знак и доказателство за платена цена на пощенски услуги, 
извършвани от пощенския оператор със задължение за извършване на универсалната 
пощенска услуга, следните издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в 
употреба през 2019 г. по номер и тема на изданието, съгласно „Каталог на 
българските пощенски марки”:

1. Издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в употреба през
2019 г.:

1.1. №№ 5384-^87 -  „Фауна“ -  четири пощенски марки с номинални стойности 
0,65 лв.;1,00 лв.; 1,50 лв. и 2,00 лв.;

1.2. № 5388 -  „140 години от Учредителното събрание и приемането на 
Търновската конституция“ -  една пощенска марка в блок с номинална стойност 2,00 
лв.;

1.3. № 5389 -  „50 години от създаването на Държавно предприятие 
„Ръководство на въздушното движение“ -  една пощенска марка в блок с номинална 
стойност 2,00 лв.;

1.4. № 5390 -  „15 години България в НАТО“ -  една пощенска марка с 
номинална стойност 2,00 лв.;

1.5. № 5391 -  „Велики пътешественици -  Робърт Скот“ -  една пощенска марка 
в блок с номинална стойност 0,65 лв.;

София 1000 у л .,Дякон Игнатий” № 9 
Тел. 02/940 9771, Факс: 02/988 5094 

www.mtitc.govemment.bg

http://www.mtitc.govemment.bg


1.6. № 5392 -  „140 години от рождението на Александър Стамболийски“ -  една 
пощенска марка с номинаггаа стойност 0,65 лв.;

1.7. № 5393 -  „140 години от рождението на Алберт Айнщайн“ -  една 
пощенска марка с номинална стойност 1,50 лв.;

1.8. № 5394 -  „Българска култура и изкуство -  120 години от рождението на 
Панчо Владигеров“ -  една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.9. № 5395 -  „140 години София -  столица на България“ -  една пощенска 
марка в блок с номинална стойност -  1,50 лв.;

1.10. № 5396 -  „40 години от космическия полет на Георги Иванов“ -  една 
пощенска марка с номинална стойност-1,50 лв.;

1.11. № 5397 -  „Ахалтекински кон“ -  една пощенска марка в блок с номинална 
стойност 0,65 лв.;

1.12. №№ 5398+5399 -  „Европа'2019 -  защитени птици“ -  серия от две 
пощенски марки с номинални стойности 0,95 лв. и 2,00 лв. (всяка номинална стойност 
е отпечатана на блок- лист, съдържащ по 5 пощенски марки и една винетка).;

1.13. №№ 5400+5401 -  „Европа'2019 -  защитени птици“ -  блок с две пощенски 
марки с номинални стойности 0,95 лв. и 2,00 лв.;

1.14. №№ 5402+5403 -  „Европа'2019 -  защитени птици” -  серия от две 
пощенски марки с номинални стойности 0,95 лв. и 2,00 лв. (отпечатани в блок-лист, 
съдърясащ по 4 марки от всяка номинална стойност; блок-листата са вложени в 
карнетка).;

1.15. № 5404 -  „Посещение на папа Франциск в България“ -  една пощенска 
марка с номинална стойност 2,00 лв.;

1.16. № 5405 -  „140 години Български пощи“ -  една пощенска марка в блок с 
номинална стойност 1,50 лв.;

1.17. № 5406 -  „75 години от рождението на проф. Стефан Груев“ -  една 
пощенска марка с винетка с номинална стойност 1,00 лв.;

1.18. № 5407 -  „140 години Българска дипломация“ -  една пощенска марка с 
номинална стойност 1,50 лв.;

1.19. № 5408 -  „70 години Съвет на Европа и 60 години Европейски съд по 
правата на човека”-  една пощенска марка в блок с номинална стойност 2,00 лв.;

1.20. № 5409 -  „140 години Министерство на вътрешните работи” -  една 
пощенска марка в блок с номинална стойност 1,50 лв.;

1.21. № 5410 -  „100 години „Зонта Интернешънъл“ -  една пощенска марка с 
номинална стойност 1,00 лв.;

1.22. № 5411 -  „Международна година на периодичната таблица на 
химическите елементи“ -  една пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.;

1.23. № 5412 -  „30 годинй от приемането на въоръжение на самолет МиГ-29“ -  
една пощенска марка в блок с номинална стойност 2,00 лв.;

1.24. № 5413 -  „140 години от установяването на дипломатически отношения 
между Република България и Руска Федерация”-  една пощенска марка с номинална 
стойност 1,50 лв.;

1.25. № 5414 -  „140 години Министерство на финансите“ -  една пощенска 
марка с номинална стойност 1,00 лв.;

1.26. №№ 5415+16 -  „Винопроизводство -  Съвместно издание между 
Република България и Руска Федерация” -  серия от две пощенски марки с номинални 
стойности 1,50 лв. и 1,50 лв.;

2



1.27. № 5417 -  „50 години от стъпването на човек на Луната” -  една пощенска 
марка в блок с номинална стойност 2,00 лв.;

1.28. № 5418 -  „140 години Български митници” -  една пощенска марка с 
номинална стойност 0,65 лв.;

1.29. № 5419 -  „140 години от основаването на Военноморските сили на 
Република България” -  една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.30. № 5420 -  „Велики пътешественици -  Соломон Андре” -  една пощенска 
марка в блок с номинална стойност 0,65 лв.;

1.31. № 5421 -  „Световна асоциация по Гръдно и Сърдечно-съдова хирургия. 
Двадесет и девети конгрес в София” -  една пощенска марка в блок с номинална 
стойност 1,50 лв.;

1.32. № 5422 -  „20 години Комисия за енергийно и водно регулиране” -  една 
пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.;

1.33. № 5423 -  „150 години от рождението на Махатма Ганди“ -  една пощенска 
марка с номинална стойност 1,50 лв.;

1.34. № 5424 -  „150 години Българска академия на науките“ -  една пощенска 
марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.35. № 5425 -  „140 години от създаването на Народна библиотека „Иван 
Вазов“ -  Пловдив“ -  една пощенска марка с винетка с номинална стойност 1,50 лв.;

1.36. №№ 5426-^-29-„Транспорт -  стари ветроходни кораби” -  четири 
пощенски марки с номинали стойности 0,65 лв.;1,00 лв.; 1,50 лв. и 2,00 лв.;

1.37. № 5430 -  „500 години от смъртта на Леонардо да Винчи” -  една пощенска 
марка в блок с номинална стойност 1,50 лв.;

1.38. № 5431 -  „Българска култура и изкуство -  100 години от рождението на 
Николай Хайтов” -  една пощенска марка с номинална стойност 1,50 лв.;

1.39. № 5432 -  „Защитени видове в Бургаското езеро -  видра” -  една пощенска 
марка в блок с номинална стойност 0,65 лв.;

1.40. № 5433 -  „Български народни носии” -  една пощенска марка в блок с 
номинална стойност 2,00 лв.;

1.41. № 5434 -  „140 години от създаването на УМБАЛ „Александровска” -  една 
пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.42. № 5435 -  „Българска култура и изкуство -  130 години от рождението на 
арх. Георги Овчаров” -  една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.43. № 5436 -  „Българска култура и изкуство -  130 години от рождението на 
Никола Ганушев и 140 години от рождението на Никола Маринов” -  една пощенска 
марка с номинална стойност 1,50 лв.;

1.44. № 5437 -  „30 години от подписването на Конвенцията за правата на 
детето” -  една пощенска марка в блок с номинална стойност 2,30 лв.;

1.45. № 5438 -  „Коледа 2019” -  една пощенска марка с номинална стойност 
1,50 лв.;

1.46. № 5439 -  „25 години от установяваното на дипломатически отношения 
между Република България и Суверенния Малтийски орден” -  една пощенска марка с 
номинална стойност 2,30 лв.;

1.47. № 5440 -  „70 години от установяването на дипломатически отношения 
между Република България и Китайска народна република” -  една пощенска марка с 
номинална стойност 2,00 лв.

II. „Български пощи” ЕАД да осъществи необходимите действия за
запознаване на потребителите на пощенски услуги с настоящата заповед, като

з



постави на видно и достъпно място във всички пощенски служби информацията по

III. Информацията по т. 1 от настоящата заповед да бъде публикувана на 
страницата на Министерството на транспорта и съобщенията в интернет.

IV. Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Красимир 
Папукчийски, заместник-министър на транспорта и съобщенията.

V. Настоящата заповед да бъде доведена до знанието на дирекции 
„Съобщения” и „Информационно обслужване” в Министерството на транспорта и 
съобщенията.

VI. Копие от заповедта да бъде предоставено на „Български пощи” ЕАД за 
изпълнение.

т. 1.

На основание §1, т.1 от ДР на ЗЗЛД

Христо Алексиев ✓
Заместник министър-председател по 
икономическите политики и министъ 
транспорта и съобщенията

4


